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Princip for ekskursioner og  lejrskoler 

 

Ved et lejrskoleophold forstås i denne forbindelse undervisning over flere skoledage 

henlagt til en lokalitet uden for skolen med det formål at give eleverne lejlighed til på 

stedet at gøre erfaringer, som ikke kan gøres i skolen med hensyn til emner og 

fagområder, der har tilknytning til den daglige undervisning. 

Skolen kan tilbyde lejrture med overnatning og det kan tilbydes i både ind- og udland. 

Definitioner 

Der skelnes i tilhørende vejledning mellem ekskursioner og lejrskole, hvorfor denne 
opdeling er bevaret nedenfor.  

Principper 

Skolens værdier og ordensregler gælder ligeledes i relation til planlægning og 
tilrettelæggelse af fællesarrangementer. 

For et hvert arrangement gælder at det skal være klart for elev, lærere og forældre, 
hvorvidt der er mødepligt for eleverne eller om der er tale om et frivilligt alternativ. 

Ekskursioner 

Ekskursioner skal efter deres formål og indhold ligge inden for folkeskolelovens 

rammer. Da en ekskursion normalt vil være en del af den daglige undervisning, kan 

forberedelsen og opfølgningen foregå i undervisningstiden, og der er mødepligt for 

eleverne. For elever, der er mødt i skole, men som ikke deltager i ekskursionen, 

tilrettelægger skolen anden undervisning. 

Eksempler: 

• 3. klasse tager i faget natur/teknik til en nærliggende sø i to timer for at 

indsamle forskellige ting, som efterfølgende studeres på skolen 

• 7. klasse tager i biografen en eftermiddag for at se en film, der indgår i 

danskundervisningen 



• Hele skolen holder idrætsdag sidste dag før efterårsferien. 

• 6. klasse besøger en domkirke som led i historie eller 

kristendomsundervisningen. 

Finansiering: 

Hvis formålet med ekskursioner fx kræver, at eleverne skal transporteres med bus 

eller tog til en bestemt lokalitet, eller at der skal betales entré til et museum, hvor et 

besøg er et led i ekskursionens formål, er det derfor kommunen, der skal afholde 

disse udgifter. Det vil i praksis sige, at det er den enkelte skole, der betaler af de 

midler, der på skolens budget er afsat til dette. 

Lejrskoler 

Ved et lejrskoleophold forstås i denne forbindelse undervisning over flere skoledage, 

inklusiv minimum en overnatning, henlagt til en lokalitet uden for skolen. Formålet er 

at give eleverne lejlighed til på stedet at gøre erfaringer, som ikke kan gøres i skolen 

med hensyn til emner og fagområder, der har tilknytning til den daglige undervisning. 

På Randersgades skole er der tre lejrskoler der oftest afholdes i  

0.-3.klasse – 1 overnatning 

4.-6.klasse – minimum 2 overnatninger 

7.-9. klasse – minimum 3 overnatninger. 

Da lejrskoler efter deres formål og indhold er et integreret led i den samlede løbende 

undervisning i en bestemt klasse eller på et bestemt hold, er der mødepligt for 

eleverne. 

Det endelige program for en lejrskole skal godkendes af skolens ledelse senest en 

måned før afvikling og derefter orienteres forældre og elever. 

For elever, der ikke deltager i lejrskolen, tilrettelægger skolen anden undervisning. 

Finansiering 

Lejrskolen finansieres som hovedregel af skolens budget.  

Der opkræves kostpenge efter de gældende takster (85 kr. pr. dag i 2023), af 

forældrene, afhængigt af de budgetterede kostudgifter på lejrskolen. 

 



Klassekassen kan være medfinansierende efter aftale med forældrene. Forældre og 

elever kan, evt. i samarbejde med skolen foretage fælles indsamlinger eller 

gennemføre forskellige aktiviteter.  

Det forventes at både lærere, pædagoger og kontaktforældre er opmærksom på 
indholdet af den vejledning som dette princip tager udgangspunkt i, særligt omkring 
indsamling og administration af disse midler både mindre beløb til klassekassen, men 
ligeledes større indsamlinger til konkrete fællesarrangementer. 

 

Lovgrundlag: 

https://www.retsinformation.dk/eli/mt/1999/12#:~:text=Ved%20et%20lejrskoleopho

ld%20forstås%20i,tilknytning%20til%20den%20daglige%20undervisning 

Principperne er besluttet af skolebestyrelsen med udgangspunkt i den tilhørende  

vejledning, er kan ses på UVM’s hjemmeside. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Udarbejdet af Skolebestyrelsen Randersgades Skole den 29.11.2023. 
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